inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. La misurazione viene eseguita per l'effettivo vano
demolito. Sono esclusi: la formazione delle spalle in mattoni multifori. Eseguito su muratura di mattoni, tufo o blocchi
di laterizio.
euro (seicentoottantatre/65) mc 683,65

Nr. 5 RIMOZIONE DI INFISSI.  Rimozione di infissi di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, controtelai, ecc..
02.04.0120 Sono compresi: le opere murarie; il calo a terra del materiale; l'accatastamento nell'ambito del cantiere e la cernita;

[...]

la maniglia di alluminio anodizzato colore bronzo; la serratura. E' inoltre compreso
quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la fornitura e posa in opera del controtelaio. Ad una anta,
misure standard (dimensioni luce netta cm 75-80-90 x 210).
euro (quattrocentoundici/75) cad 411,75

Nr. 16 CONTROTELAI PER PORTE IN LEGNO. ControteIai in Iegno di Abete per porte, compIeti di catene di controvento e
09.06.0040.0 grappe di fissaggio, forniti e posti in opera. Sono comprese Ie opere murarie. E' inoItre compreso quanto altro
01 occorre per dare l'opera finita.

[...]

smaltimento di rifiuti speciali che devono essere consegnati a Ditte autorizzate, (amianto, prodotti oleosi, CFC, ecc.).
Lo smantellamento è conteggiato con una quota fissa per ogni luogo in cui viene effettuato lo smantellamento più
una quota aggiuntiva in funzione del peso del materiale smantellato. Quota fissa per ciascun luogo.
euro (trecentonovantatre/60) cad 393,60

Nr. 21 idem c.s. ...materiale smantellato. Quantità di materiale smantellato.
13.02.0010.0 euro (uno/93) kg 1,93
02
Nr. 22 CENTRALE TERMICA DA INTERNO DI TIPO MODULARE PER POTENZE UTILI DA 35 A 660 KW. Centrale

13.07.0031.0 termica da interno di tipo modulare per potenze utili da 35 a 660 kW valutate con acqua 60°/80° C, ideata per circuiti

[...]

La centrale termica è valutata con una quota fissa più
una quota variabile in funzione della potenza utile nominale espressa in KW. Quota fissa per ciascuna centrale
termica.
euro (ottomilatrecentosessantaquattro/00) cad 8´364,00

Nr. 23 idem c.s. ...KW. Quota variabile.
13.07.0031.0 euro (centodue/00) kW 102,00
02
Nr. 24 GIUNTO DI DILATAZIONE ANTIVIBRANTE PER IMPIANTI A GAS COMBUSTIBILE. Giunto di dilatazione
13.09.0130.0 antivibrante per impianti a gas, realizzato con soffietto in acciaio inox, pressione max 1000 mbar, conforme alle
07 vigenti normative, attacchi filettati fino al DN 50, flangiati da DN 65 a DN 100, completo di controflange, bulloni e

[...]

PN 10 con coperchio ispezionabile, attacchi filettati fino al DN 50, attacchi flangiati per diametri maggiori, attacco per
tubo di scarico, temperatura massima del fluido 65° C, ed è realizzato secondo le prescrizioni della norma UNI 9157.
E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro nominale: "DN (mm). DN 20 (3/4").
euro (duecentotredici/60) cad 213,60

Nr. 26 FILTRO DISSABBIATORE PER ACQUA FREDDA A CALZA LAVABILE, PN 10, ATTACCHI FILETTATI. Filtro
13.14.0011.0 dissabbiatore per acqua fredda a calza lavabile, PN 16, costituito da testata in bronzo, calza filtrante lavabile da 90
02 micron, coppa trasparente, attacchi filettati, conforme al DM n. 25/12 e DM n. 174/04. Diametro nominale: DN (mm) -

Portata nominale con perdita di carico di 0,2 bar: Q (mc/h). DN 20 (3/4") - Q = 3,5
euro (centocinquantasette/20) cad 157,20

Nr. 27 ADDOLCITORE A COLONNA SEMPLICE PER MEDI E GRANDI IMPIANTI, PN6, CON RIGENERAZIONE
13.14.0141.0 AUTOMATICA A TEMPO. Addolcitore a colonna semplice con rigenerazione comandata a tempo, costituito da
01 contenitore per resine PN 6, gruppo valvole automatiche per l'effettuazione della rigenerazione, timer a programma